РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 января 2012  г.                                                                                                         №  69
с. Шелаболиха

О закреплении территорий Шелаболихинского района за муниципальными общеобразовательными учреждениями
В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений, в соответствии  с Федеральным законом от 08.11.2011 № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», на основании пункта 1 статьи 46,  части 1 статьи 57 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Закрепить территории Шелаболихинского района за муниципальными общеобразовательными учреждениями (Приложение).
2. Комитету Администрации района по образованию:

1) обеспечить информирование жителей Шелаболихинского района о закрепленных территориях  за общеобразовательными учреждениями с использованием  различных средств информирования;
2) поручить руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечивать прием в общеобразовательные учреждения граждан,  которые проживают на территории, закрепленной за конкретным образовательным учреждением, и имеют право на получение общего образования.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию М.Н. Чурилову.

Приложение: на 2 листах в 1 экземпляре

Глава района                                                                                                 А.С. Тарасенко

Приложение

                                                                          к постановлению Администрации района

                                                                          от 30 января 2012 г.  №  69
СПИСОК
закрепленных территорий за общеобразовательными учреждениями

	№
	Наименование учреждения
	Адрес учреждения
	Закрепленная территория

	1.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Шелаболихинская средняя общеобразовательная школа № 1»  Шелаболихинского района Алтайского края
	Шелаболихинский район, Шелаболиха, ул. Ленина, 27
	с. Шелаболиха, правобережная от р. Шелаболиха часть села:
улицы – Кирова, Кирпичная, Ленина, Мамонтова, Молодежная, Набережная, Нагорная, Пшеничная, Рабочая, Рассохи, Советская, Степная, Строительная, Хутор Марчук;

переулки – Воронежский, Гудок, Дружба, Красноармейский, Майский, Мельничный, Мирный, Колхозный, Обской, Октябрьский, Пионерский, Полевой,  Садовый, Свободный, Сельский, Тупик

	2.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Шелаболихинская средняя общеобразовательная школа № 2»
	Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, ул. Пушкина, 37
	с. Шелаболиха, левобережныя от р. Шелаболиха часть села:

улицы – 50 лет Алтая, Лермонтова, Новая, Обская, Партизанская, Пролетарская, Пугачева, Пушкина, Рябиновая, Солнечная, Целинная, Энергетиков, Энтузиастов, Юбилейная;
переулок – Августовский;

проезды – Интернациональный, Коммунальный, Сибирский

	3.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Новообинцевская средняя общеобразовательная школа»
	Шелаболихинский район, с. Новообинцево, ул. Садовая, 40а
	с. Новообинцево,  с. Малиновка

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Кучукская средняя общеобразовательная школа»
	Шелаболихинский район, с. Кучук, ул. Михайлова, 42
	с. Кучук, с. Сибирка

	5.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Ильинская средняя общеобразовательная школа»
	Шелаболихинский район, с. Ильинка, ул. Школьная, 30
	с. Ильинка, с. Луговое

	6.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Кипринская средняя общеобразовательная школа»
	Шелаболихинский район, с. Киприно, ул. Ленина, 42
	с. Киприно, с. Сакмарино

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Верх-Кучукская средняя общеобразовательная школа»
	Шелаболихинский район, с. Верх-Кучук, ул. Центральная, 36
	с. Верх-Кучук, с. Ивановка

	8.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Крутишинская средняя общеобразовательная школа»
	Шелаболихинский район, с. Крутишка, ул. Школьная, 5
	с. Крутишка, с. Чайкино, пос. Подгорный, с. Быково

	9.
	муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Инская средняя общеобразовательная школа»
	Шелаболихинский район, с. Иня, ул. Нагорная, 15
	с. Иня

	10.
	муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Батуровская основная общеобразовательная школа»
	Шелаболихинский район, с. Батурово, ул. Новая, 18
	с. Батурово

	11.
	муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Селезневская средняя общеобразовательная школа»
	Шелаболихинский район, с. Селезнево, ул. Советская, 16
	с. Селезнево

	12.
	муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Омутская средняя общеобразовательная школа»
	Шелаболихинский район, с. Омутское, ул. Молодежная, 11а
	с. Омутское, с. Новоселовка

	13.
	муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Макаровская средняя общеобразовательная школа»
	Шелаболихинский район, с. Макарово, ул. Орловская, 20
	с. Макарово

Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                             М.Н. Чурилова
PAGE
3